
 

 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax: +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Č.j. UKKTF/416676/2020-3 

 

Výpis ze zápisu zasedání Vědecké rady KTF UK dne 4. 11. 2020 

 

 

Zápis ze zasedání Vědecké rady KTF UK dne 4. 11. 2020 

Přítomni: prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. (předseda); doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L.; 
doc. PhDr. Ivana Čornejová, CSc.; doc. Dr. Ludvík Dřímal, Th.D.; prof. Ivan Foletti, M.A., Docteur 
ès Lettres; doc. Vít Hušek, Th.D.; doc. Ing. Pavel Kopeček, Th.D.; prof. PhDr. Petr Kubín, Ph.D., 
Th.D.; doc. Tomáš Machula, Ph.D.; doc. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D.; prof. PhDr. Hana Pátková, 
Ph.D.; prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., DSc.; doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D.; doc. PhDr. 
Miloš Sládek, Ph.D.; prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D.; doc. PhDr. Martin Zlatohlávek, Ph.D. 

Nepřítomni: prof. JUDr. Jiří Rajmund Tretera; doc. PhDr. Jana Zapletalová, Ph.D. 

 

Program 

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu VR KTF UK z předchozího zasedání 5. 2. 2020 a hlasování per-rollam 9. 6. 

2020 a 20. 7. 2020. 

3. Habilitační řízení ThLic. Mgr. Denisy Červenkové, Th.D. (13:10) 

4. Habilitační řízení PhDr. Viktora Kubíka, Ph.D. (15:00) 

5. Různé 

 

4.  Habilitační řízení PhDr. Viktora Kubíka, Ph.D. 

(Veřejná část) 

Doc. D. Vopřada, proděkan pro vědu, představil komisi a oponenty, shrnul průběh daného 
habilitačního řízení v oboru Dějiny křesťanského umění, které se po udělení akreditace koná na 
KTF UK poprvé.  

Závěry habilitační komise s doporučujícím stanoviskem přednesl předseda habilitační komise 
prof. J. Royt. Uvedl velmi pozitivní posudky oponentů, závěr komise byla jednoznačný, uchazeč 
splňuje všechny požadavky a nároky pro habilitační řízení.  

Uchazeč byl vyzván, aby přenesla habilitační přednášku „K otázkám vzniku Pařížského fragmentu 
takřečeného Dalimila“. 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

V soukromé francouzské sbírce se nachází 12 listů, které se díky snaze Olgy Pujmanové 
dostalo do našich sbírek. Již dříve se  upozorňovalo na mimořádnost díla. Vyvstala otázka 
autorství. Podle uměleckého rukopisu tři autoři. Jednoznačně propojeno se 
severoitalskou knižní malbou (souvislost s bolognskou školou, benátským stylem). Otázka 
zejména zasazení autorů do vývoje italské knižní malby a role objednavatele. Mezi 
jednotlivými ilustracemi rozdíly například v přímé reflexi uvedeného textu, u jiných 
odchylky od textu, domýšlení výjevu, až ikonografické chyby. V roli objednavatele 
a příjemce díla je možné hledat člena z rodu Lucemburků (Jana Lucemburského, Karla 
IV.), Jana IV. z Dražic, …  

 

Byla otevřena veřejná diskuze.  

Do diskuze a dotazů se zapojili prof. I. Foletti, prof. J. Royt, prof. V. Vlnas, prof. P. Sommer … 
Diskutována byla otázka významu daného výzkumu, odkaz textu a role umělce a inventora.  

Uchazeč na dotazy a diskuzi obratem reagoval, vysvětlil a podložil závěry svého výzkumu. 

 

Doc. Vopřada vyzval oponenty k přednesení závěru posudků. Svůj doporučující posudek shrnul 
dr. T. Gaudek, doc. M. Zlatohlávek byl pověřen přečtením posudku dr. P. Brodského a prof. 
I. Hlaváčka. Všechny posudky byly doporučující.  

Děkan vyzval uchazeče, aby představil a obhajoval svou práci. 

Dr. Kubík popsal přístup ke zpracování tématu a odpověděl otázky uvedené v posudcích. 
K danému tématu byly mimo jiné doplněny také další historické aspekty. 

Děkan KTF vyzval k dotazům k práci a posudkům a všeobecné rozpravě. 

 

(Neveřejná část zasedání VR) 

Výzva k rozpravě nad závěry habilitační komise a k posudkům. 

 

VR KTF UK přistoupila k  hlasování o návrhu uchazečky na jmenování docentem: 

 

Počet členů VR fakulty celkem 20 

Počet přítomných členů VR fakulty 18 

Počet kladných hlasů 18 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Usnesení: Návrh získal nadpoloviční většinu hlasů všech členů vědecké rady a VR KTF UK souhlasí 
se jmenování Dr. V. Kubíka docentem. VR KTF UK ve smyslu § 72 odst. 9 a 11 zákona o vysokých 
školách navrhuje rektorovi Univerzity Karlovy jmenování PhDr. Viktora Kubíka, Ph.D. docentem 
pro obor Dějiny křesťanského umění a postupuje mu tento návrh k dalšímu řízení. 

 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

(Veřejná část zasedání VR) 

Předseda VR vyhlásil výsledky tajného hlasování a poučil uchazeče o dalším postupu a možnosti 
odvolání. Uchazeči pogratuloval. 

 

 

V Praze, dne 6. 11. 2020,  

zapsala: Magdaléna Nová, Oddělení pro vědu 

 

 

  prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 
                                                                    děkan 

 


